－ 1 －

宁夏科学技术协会
〔2023〕116号

关于公布2023年科技社团学术交流和人才服务
行动计划项目立项结果的通知

各有关全区学会、协会、研究会、有关单位：

根据《关于申报 2023年科技社团学术交流和人才服务行动

计划资助项目的通知》（〔2023〕80号）要求，经组织申报、

形式审查、专家评审、会议研究，自治区科协决定对 8个产业科

技服务团、7个助力黄河流域生态保护和高质量发展先行区建设

系列产学融合论坛、11个“科创中国”青年博士创新服务站、

10个“三长建三会”基层学会能力提升项目、1个“科创中国·宁

夏中心”数字平台运维建设项目、1个科创联络员队伍建设项目

予以立项（名单见附件 1）。现将有关事项通知如下：

一、各项目承担单位要围绕自治区重大战略部署，聚焦“六

新六特六优”产业需求，对标项目内容要求，落实落细工作任务，

有针对性地开展技术攻关、学术研讨等科技服务,助力我区经济社

会高质量发展。

－ 2 －

二、请各单位按要求填写项目任务书（附件 2）、绩效目标

表（附件 3），任务书须包括项目目标、工作内容、考核指标、

计划进度、预期成果等，明确资金主要用途、预算明细及测算依

据，有关指标要具体、可量化。

三、请各单位于 2023年 7月 5日前将项目任务书、绩效目

标表（电子版）报自治区科协学会学术部进行审核，经审核通过

后，于 2023年 7月 7日前报送纸质版项目任务书及绩效目标表

一式三份。

四、项目实施期为 2023年 7月——2024年 6月，自治区

科协将对项目实施情况进行跟踪管理和评价验收。各单位要及时

反馈项目进展、工作成效等信息，于 2023年 12月 31日前报

送项目中期小结。项目完成后 15个工作日内，将结题材料纸质

版一式三份报自治区科协学会学术部。

五、联系方式

1.产业科技服务团项目及“科创中国”青年博士创新服务站

联系人：杨清 0951-5085190
2.助力黄河流域生态保护与高质量发展先行区建设系列产

学融合论坛

联系人：周莉 0951-5085156
3.“三长建三会”基层学会能力提升项目

联系人：王国平 0951-5085190、5085156

－ 3 －

4.“科创中国·宁夏中心”数字平台运维建设项目、科创联

络员队伍建设项目

联系人：李金洋 0951-5043520
电子版报送邮箱：nxkxxhb@163.com
纸质版报送地址：银川市金凤区人民广场西路自治区科协综

合楼五楼学会学术部

附件：1.2023年科技社团学术交流和人才服务行动计划项

目立项名单

2.2023年科技社团学术交流和人才服务行动计划项

目任务书

3.2023年科技社团学术交流和人才服务行动计划项

目绩效目标表

宁夏回族自治区科学技术协会

2023年 6月 26日

mailto:5014010@163.com

－ 4 －

附件 1

2023 年科技社团学术交流和人才服务行动
计划项目立项名单

产业科技服务团

序号 项目名称 申报实施单位

1 “科创中国”宁夏装备制造产业科技服务团 宁夏机械工程学会

2 “科创中国”宁夏新材料产业科技服务团 宁夏材料研究学会

3 “科创中国”宁夏煤炭产业高质量发展能源
保供科技服务团 宁夏回族自治区煤炭学会

4 “科创中国”宁夏光伏建筑产业科技服务团 宁夏物理学会

5 “科创中国”宁夏中药材种植与加工产业科
技服务团 宁夏回族自治区药学会

6 “科创中国”宁夏高端草莓种植技术提升与
示范推广产业科技服务团 宁夏老科学技术工作者协会

7 “科创中国”宁夏冷凉蔬菜产业科技服务团 宁夏科技成果转化研究会

8 “科创中国”宁夏算力产业科技服务团 宁夏通信学会

－ 5 －

助力黄河流域生态保护与高质量发展先行区建设系列产学融合论坛

序号 项目名称 申报实施单位

1 宁夏贺兰山东麓葡萄与葡萄酒产业
产学融合论坛 宁夏食品安全协会

2 第二届宁夏肉牛产业高质量发展产
学融合论坛 宁夏品牌研究会

3 环保技术助力绿色低碳发展
产学融合论坛 宁夏环境科学学会

4 2023 宁夏现代化工园区产学融合
绿色发展论坛 宁夏化学分析测试协会

5 水资源高效利用产学融合论坛 宁夏水力发电工程学会

6 智慧国土助力黄河流域生态保护与高质量
发展先行区建设产学融合论坛 宁夏测绘学会

7 宁夏防沙治沙与沙产业发展
产学融合论坛 宁夏林学会

－ 6 －

“科创中国”青年博士创新服务站

序号 项目名称 申报实施单位 建站博士 建站单位

1
“科创中国”宁夏青年博士创新服务站——
葡萄酒可视化分析与感官风味组学技术推广

服务

宁夏化学分析测试
协会 葛谦

张裕龙谕酒庄
（银川市西夏区）

2 “科创中国”宁夏青年博士创新服务站——
优质肉牛选育改良关键技术研究与示范

宁夏农村专业技术
协会 魏大为

固原富民农业科技发展有限
公司

（固原市原州区）

3 “科创中国”宁夏青年博士创新服务站——
枸杞绿色食品生产技术改造研究及应用

宁夏食品科学技术
学会 王梦泽

宁夏沃福百瑞枸杞有限公司
（银川市西夏区）

4
“科创中国”宁夏青年博士创新服务站——
工程车辆发动机电控单元传感器信号发生方

法及系统研发应用

宁夏回族自治区电
子学会 葛永琪

宁夏方达电子系统工程有限
公司

（银川市金凤区）

5 “科创中国”宁夏青年博士创新服务站——
移民地区中学生科创能力提升研究及应用 宁夏物理学会 高永伟

宁夏闽宁中学
（银川市永宁县）

－ 7 －

6
“科创中国”宁夏青年博士创新服务站——
氮化碳负载改性煤矸石生物炭材料设计与光

催化降解应用
宁夏化学学会 吴之强

宁夏金曜塑业有限公司
（固原市西吉县）

7
“科创中国”宁夏青年博士创新服务站——
太阳能驱动界面蒸发的浓盐水高效脱盐关键

技术研发
宁夏化学学会 邢永雷

宁夏佳仕德水处理科技有限
公司

（银川市金凤区）

8
“科创中国”宁夏青年博士创新服务站——
叫响“枸杞之乡”与枸杞产业精深加工实践路

径探究
宁夏草原学会 倪志婧

宁夏早康枸杞股份有限公司
（中卫市中宁县）

9
“科创中国”宁夏青年博士创新服务站——
贺兰山矿区生态系统恢复重建技术路径研究

及应用
宁夏科普作家协会 康鹏

宁夏宁绿生态科技有限公司
（银川市西夏区）

10 “科创中国”宁夏青年博士创新服务站——
数字交通技术研究及应用

宁夏回族自治区公
路学会 王芳

宁夏公路勘察设计院有限责
任公司

11 “科创中国”宁夏青年博士创新服务站——
降解和合成用多相复合吸附剂的制备研究

宁夏化学分析测试
协会 史可人

宁夏丰华生物科技有限公司
（石嘴山生态经济开发区）

－ 8 －

“三长建三会”基层学会能力提升项目

序号 项目名称 申报实施单位

1 宁夏农学会服务基层农业技术学会能力提升
项目

宁夏农学会

2 宁夏大学科协助力兴庆区青少年科技教育学
会能力提升项目

宁夏大学科协

3 宁夏医师协会帮扶利通区基层医疗健康学会
能力提升项目

宁夏医师协会

4 宁夏青少年科技辅导员协会帮扶基层科技教
育学会能力提升项目

宁夏青少年科技辅导员协会

5 宁夏医院协会助力平罗县卫生健康学会能力
提升项目

宁夏医院协会

6 宁夏科普作家协会赋能平罗县科技教育学会
能力提升项目

宁夏科普作家协会

7 宁夏医学会帮扶中宁县卫生健康学会能力提
升项目

宁夏医学会

8 宁夏农村专业技术协会帮扶泾源县农业技术
服务项目

宁夏农村专业技术协会

9 宁夏医师协会帮扶海原县基层医疗健康学会
能力提升项目

宁夏医师协会

10 宁夏科普作家协会助推盐池县科技教育学会
能力提升项目

宁夏科普作家协会

－ 9 －

“科创中国·宁夏中心”数字平台运维建设项目

序号 项目名称 申报实施单位

1 “科创中国·宁夏中心”数字平台运维建设
项目

宁夏中小在线信息服务有限公司

科创联络员队伍建设项目

序号 项目名称 申报实施单位

1 宁夏科协科创联络员队伍建设项目 宁夏自科科技服务有限责任公司

－ 10 －

附件 2

2023 年科技社团学术交流和人才

服务行动计划项目任务书

项目类别：

项目名称：

项目申报实施单位：（盖章）

项目负责人及电话：

宁夏回族自治区科学技术协会学会学术部

－ 11 －

填 写 说 明

一、本任务书须根据《项目申报书》内容填写，组织申报部门和归口

管理部门分级审核。

二、任务书文本需采用 A4纸正反打印装订，表格中一律用小四号宋

体填写，必须每份签章。

三、单位名称需填写标准全称，地址及电话等联系方式要准确无误。

－ 12 －

一、项目基本信息

项目名称

项目资金

（万元）

资金总额 自筹资金 立项批复资金

项目申报

实施单位

单位名称

项目负责人

及联系电话

单位地址

二、项目概况（包括目的、意义、工作内容等）

－ 13 －

三、项目预期成果及考核指标

四、计划进度、时间节点及阶段目标

五、资金主要用途、预算明细及测算依据

－ 14 －

六、项目要求

（一）项目管理

1.宁夏科协学会学术部负责对项目的进展及完成情况进行监督、检查和验收。

2.项目申报实施单位，负责项目的执行，按要求报送项目进展和有关统计报表，

及时报送宁夏科协学会学术部。

（二）具体实施

1.项目须有专人负责。

2.项目实施时，需在项目服务对象的有关场所悬挂牌匾的，应按照宁夏科协确定

的统一名称和规格。

4.项目应明确工作重点、进度安排、工作目标以及资金使用方向，要立足实际，

组织开展科技服务、学术交流，促进科技人才成长，促进科技成果转化应用，助力

经济社会高质量发展。

（三）经费拨付及使用

1.项目经费按财政有关要求拨付至项目申报实施单位。

2.项目申报实施单位须确保专款专用，经费使用应严格遵守有关财务制度规定，

主要用于专家劳务费、场地费、资料费、食宿交通费等相关支出。

（四）完成时间

项目应于2024年6月完成并结题，其中产学融合论坛项目应于2023年12月31日前

完成论坛举办工作。如遇不可抗力因素等特殊情况，需变更项目内容及时间的，应

提前报备，经同意后方可调整。

（五）项目结题

1.项目完成后15个工作日内，项目申报实施单位须将结题材料纸质版一式三份报

宁夏科协学会学术部。

2.项目结题材料包括工作方案、活动信息、工作纪实、工作成效、经费支出明细

以及项目总结报告（含工作总结、合作协议书或其他成果等）等，以上材料应集结

成册。产学融合论坛项目结题材料应包括活动方案、通知、会议手册、议程、专家

简介、活动简报、经费支出明细和项目总结等；

（六）其他

1.本项目任务书一式三份，宁夏科协留存两份，项目申报实施单位留存一份。

－ 15 －

七、申报实施单位意见

单位户名：

开 户 行：

账 号：

财务负责人：

项目负责人： 单位负责人：

单位公章

年 月 日

八、宁夏科协学会学术部意见

单位公章

年 月 日

－ 16 －

附件 3

2023 年科技社团学术交流和人才服务行动
计划项目绩效目标表

申报项目名称

申报单位名称 （盖章） 负责人及电话

资金（万元）

总 额：

其中：项目资金

其他资金

年度总体
目标

绩
效
指
标

一级指标 二级指标 三级指标 年度指标值

产
出
指
标

数量指标

质量指标

时效指标

成本指标

……

效
益
指
标

经济效益
指标

社会效益
指标

生态效益
指标

可持续影响指
标

……

满意度指
标

服务对象
满意度指标

……